
UCHWAŁA Nr XLVII/421/23 

RADY GMINY OSIECK 

z dnia 9 maja 2023r. 

 

w sprawie rozpatrzenia skargi na Kierownika Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej 

 

Na podstawie art. 18b ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 roku o samorządzie gminnym  

(Dz. U. 2023r., poz. 40) i art. 229 pkt. 3 ustawy z dnia 14 czerwca 1960 roku Kodeks 

Postępowania Administracyjnego (Dz. U. z 2023 r. poz. 775) uchwala się, co następuje: 

 

§ 1. Postanawia się uznać skargę złożoną dnia 15 marca 2023r do Urzędu Gminy w Osiecku  

na Kierownika Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej za bezzasadną z przyczyn wskazanych 

w uzasadnieniu stanowiącym załącznik do niniejszej uchwały.  

 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Przewodniczącemu Rady Gminy Osieck, zobowiązując 

do poinformowania Skarżącego o sposobie rozpatrzenia skargi oraz przesłania odpisu niniejszej 

uchwały wraz z uzasadnieniem. 

 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

Przewodniczący Rady 

Ryszard Andrzej Kamionek 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

Załącznik  

do uchwały Nr XLVII/421/23 

Rady Gminy Osieck 

z dnia 9 maja 2023r. 

 

Uzasadnienie  

dla sposobu rozpatrzenia skargi 

 

W dniu 15 marca 2023r. do Urzędu Gminy w Osiecku wpłynęła skarga m.in. na Kierownika 

Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej w Osiecku – Panią Elżbietę Łubian. 

Skarga dot. udostępnienia dokumentów w formie decyzji dotyczących uchylenia 

świadczeń z Funduszu Alimentacyjnego i Świadczenia Zasiłku Rodzinnego. 

Komisja Skarg, Wniosków i Petycji na posiedzeniu dnia 28 kwietnia 2023 roku 

wysłuchała wyjaśnień Kierownika Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej, a następnie 

przystąpiła do rozpatrzenia skargi.  

Komisja stwierdza, co następuje:  

 1. Kierownik Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej w Osiecku wyjaśniła, że Skarżąca 

zgłosiła się do tut. Ośrodka o wydanie decyzji dotyczących uchylenia świadczeń z Funduszu 

Alimentacyjnego. Poleciłam wykonanie kopi dokumentów (decyzji) w obecności Skarżącej, 

żeby potwierdzić zgodność kopii z oryginałem. Ww. decyzje Skarżąca otrzymała do rąk 

własnych. Skarżąca mogła zapoznać się z otrzymanymi dokumentami. Mogła więc zgłosić brak 

kolejnych dokumentów.  

Pracownik prowadzący postępowanie w sprawach świadczeń rodzinnych i świadczeń z 

funduszu alimentacyjnego był podczas wizyty Skarżącej nieobecny, a pracownik socjalny, 

który wykonywał kopie dokumentów nie posiadał wiedzy jakie były prowadzone 

postępowania. 

 2. Po wysłuchaniu wyjaśnień Kierownika Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej - 

Komisja stwierdza, że Kierownik  poleciła wydanie Skarżącej dokumentów, o które prosiła. 

Skarżąca odebrała wykonane kopie dokumentów osobiście, nie wnosząc uwag.  

Kierownik wykonała czynności administracyjne zgodnie z przepisami obowiązującego prawa, 

a kierowane oskarżenia uznaje się za bezzasadne.  

W tym stanie rzeczy zasadnym jest przyjąć, że skarga jest bezzasadna i takie stanowisko 

Komisja postanawia przedstawić Radzie Gminy Osieck. 

Komisja Skarg Wniosków i Petycji potwierdza swoją decyzję w jednomyślnym głosowaniu:  

6 głosów „za”, głosów „przeciw” i „wstrzymujących się” nie było. 

 Rada Gminy Osieck podtrzymuje stanowisko Komisji Skarg, Wniosków i Petycji  

i uznaje skargę za bezzasadną. 


